
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1204 DEL 27-10-2015

DETERMINAZIONE

N. 282 DEL 27-10-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Individuazione dei componenti delle commissioni di collaudo per collaudi
tecnico-amministrativi di opere di urbanizzazione del Comune di Sesto Fiorentino.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale ha necessità di effettuare il collaudo tecnico
amministrativo di alcune  opere di urbanizzazione che devono essere cedute al Comune,
eseguite su iniziativa privata previa convenzione nell'ambito di piani di lottizzazione;

STABILITO che le opere di urbanizzazione pur essendo  realizzate da privati rivestono
caratteristiche di intervento pubblico e, in quanto tali, sono  assoggettate alla normativa
vigente in materia di affidamento,  realizzazione e collaudo di un’opera pubblica;

DATO ATTO che le opere di urbanizzazione per le quali si deve procedere al collaudo
tecnico amministrativo sono quelle individuate nell’elenco predisposto dal Servizio Lavori
Pubblici, agli atti del Settore Sviluppo del Territorio;

PRESO ATTO che le convenzioni sottoscritte dispongono, secondo quanto stabilito dal
D.Lgs. 163/2006 e dal D.P.R. 207/2010, che tutte le opere  debbano essere collaudate prima
della loro presa in carico  da parte del Comune quale  Ente Pubblico sottoscrittore della
convenzione che designerà, a propria discrezione, il collaudatore;

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende avvalersi delle professionalità
interne all’Ente per l’effettuazione delle operazioni relative al collaudo tecnico
amministrativo delle opere di urbanizzazione, che investono i vari aspetti relativi alle opere
stradali, dei sottoservizi e dei relativi manufatti, le opere a verde e le opere civili per cui è
richiesto il ricorso a diverse professionalità;



RITENUTO pertanto di  individuare i seguenti dipendenti che saranno nominati di volta in
volta per le Commissioni di Collaudo di Opere di Urbanizzazione,  in relazione alla tipologia
delle opere da collaudare:

-  Geom. Simonetta Boattini – Responsabile del Servizio Manutenzioni
-  P.I. Laureato Alessandro Ciullini – Responsabile Servizio Viabilità e Mobilità
-  Arch. Alessandro Pretini – Servizio Lavori Pubblici
-  Arch. Mila Martelli – Servizio Lavori Pubblici
-  Ing. Duilio Genuardi – Servizio Viabilità e Mobilità
-  Ing. Leonardo Mangiarotti – Responsabile Servizio Ambiente

PRESO ATTO  che tali  dipendenti posseggono i requisiti necessari per l’affidamento e lo
svolgimento  dell’incarico di collaudo;

RITENUTO che il  collaudo di opere di urbanizzazione rientri nelle attività contenute nel
rapporto di impiego;

DATO ATTO che la presente determinazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

VISTO  il D.Lgs n. 163/2006;

VISTO  il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATO  il Decreto del Commissario Prefettizio n. 11 del 29 Luglio 2015 con il
quale la sottoscritta Dott.ssa M. Benedetta Dupuis è stata nominata Dirigente “ad interim” del
Settore Sviluppo del Territorio;

DATO ATTO che il RUP è il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Settore Sviluppo
del Territorio – Ing. Rita Dabizzi;

RAVVISATA  la propria competenza in merito;

DETERMINA
per le motivazioni sopra esposte:

1. di individuare i seguenti dipendenti del Settore Sviluppo del Territorio che saranno
nominati di volta in volta per le Commissioni di Collaudo tecnico amministrativo di opere di
urbanizzazione del Comune di Sesto Fiorentino:

-  Geom. Simonetta Boattini – Responsabile del Servizio Manutenzioni
-  P.I. Laureato Alessandro Ciullini – Responsabile Servizio Viabilità e Mobilità
-  Arch. Alessandro Pretini – Servizio Lavori Pubblici
-  Arch. Mila Martelli – Servizio Lavori Pubblici
-  Ing. Duilio Genuardi – Servizio Viabilità e Mobilità
-  Ing. Leonardo Mangiarotti – Responsabile Servizio Ambiente

2. di dare atto che le opere di urbanizzazione primaria delle quali si deve effettuare il collaudo
sono individuate nell’elenco agli atti del Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 282 DEL 27-10-2015 - Reg. Gen. N. 1204 DEL 27-10-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3. di dare atto che all’espletamento dell’incarico, la Commissione di volta in volta costituita
provvederà nei modi e termini previsti dalle norme vigenti in materia di opere pubbliche;

4.  di dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza sotto il profilo contabile;

5. di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14/3/2013 in materia di obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 27-10-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 282 DEL 27-10-2015 - Reg. Gen. N. 1204 DEL 27-10-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


